EINLADUNG

zur 14. Sitzung der Stadtverordnetenversammlung Schwedt/Oder am <u>Mittwoch</u>, dem 13. September 2017, im Foyer Großes Haus der Uckermärkischen Bühnen Schwedt, Berliner Straße 46 - 48

Beginn: 16:00 Uhr

Tagesordnung:

- öffentliche Sitzung -
- 1. Eröffnung der Sitzung
- 2. Verleihung des Denkmalschutzpreises des Bürgermeisters der Stadt Schwedt/Oder
- 3. Einwohnerfragestunde
- 4. Niederschrift über die 13. Sitzung der Stadtverordnetenversammlung Schwedt/Oder am 22. Juni 2017, im Foyer Großes Haus der Uckermärkischen Bühnen Schwedt, Berliner Straße 46 48 öffentliche Sitzung

Vorlage-Nr. 262/17

- 5. Fragestunde zu den schriftlichen Berichten der ehrenamtlichen Beauftragten der Stadtverordnetenversammlung Schwedt/Oder und der Gleichstellungsbeauftragten der Stadt Schwedt/Oder
 - ehrenamtliche Integrationsbeauftragte, Frau Annette Clauß
 - ehrenamtliche Behindertenbeauftragte, Frau Ursula Birlem
 - ehrenamtliche Seniorenbeauftragte, Frau Elke Grunwald
 - ehrenamtlicher Kinder- und Jugendbeauftragter, Herr Jan Stockfisch
 - Gleichstellungsbeauftragte Frau Sabrina Kuhnert
- 6. Beitritt der Stadt Schwedt/Oder und der Uckermärkischen Bühnen Schwedt zum Theater- und Konzertverbund des Landes Brandenburg

Vorlage-Nr. 280/17

- 7. Eingliederung der Gemeinde Schöneberg in die Stadt Schwedt/Oder Vorlage Nr. 281/17
- Auseinandersetzungsvereinbarung zwischen dem Amt Oder-Welse und der Stadt Schwedt/Oder Vorlage-Nr. 282/17
- Antrag der FBI-Fraktion: Beitragsfreiheit für das letzte KITA-Jahr Vorlage Nr. 256/17
- 10. Antrag der Fraktion DIE LINKE: Überarbeitung der Kindertagesstättensatzung der Stadt Schwedt/Oder (Kita-Satzung, Beschluss 33/03/14)

Vorlage Nr. 271/17

11. Kitafinanzierungsrichtlinie der Stadt Schwedt/Oder

Vorlage-Nr. 275/17

12. Antrag der Fraktion DIE LINKE: 1. Änderung des Beschlusses Nr. 165/10/16 - Kommunale Sportförderrichtlinie der Stadt Schwedt/Oder

Vorlage-Nr. 272/17

13. Antrag der FBI-Fraktion: Aufstockung der Bürgerbudgets 2017 und 2018 um je 75.000,- € Vorlage-Nr. 278/17

14. Antrag der FBI-Fraktion: Weiterführung des Bürgerbudgets in den Jahren 2019 und 2020 **Vorlage-Nr. 279/17**

15. Antrag der FBI-Fraktion: Terminierte Rückzahlung aller erhobenen Altanschließerbeiträge durch den ZOWA

Vorlage-Nr. 258/17

16. Personalstruktur- und Entwicklungsplan 2017 - 2021 (PSP 2017 - 2018) Vorlage-Nr. 264/17

- 17. Entlastung der Mitglieder des Verwaltungsrates der Stadtsparkasse Schwedt für das Geschäftsjahr 2016 Vorlage-Nr. 269/17
- 18. Verkauf eines Geschäftsanteils der ICU Investor Center Uckermark GmbH Vorlage-Nr. 274/17
- 19. Satzung der Stadt Schwedt/Oder zur Umlage der Verbandsbeiträge des Wasser- und Bodenverbandes "Welse"

Vorlage-Nr. 257/17

20. Satzung zur Änderung der Satzung zur Erhaltung, Pflege und zum Schutz von Bäumen in der Stadt Schwedt/Oder (Baumschutzsatzung) - 1. Änderung Vorlage-Nr. 266/17

21. Sanierung der Zufahrt zum Objekt Begegnungsstätte der Lebenshilfe Uckermark e. V. sowie zur Kriegsgräberstätte im Park Heinrichslust

Vorlage-Nr. 260/17

- 22. Ergänzung zum Baubeschluss Nr. 131/07/15 vom 3. Dezember 2015 wegen Kostenerhöhung nach Realisierung der Ausschreibung der Grünen Aktionsfläche im Quartier in Schwedt/Oder Vorlage-Nr. 267/17
- 23. Erneuerung der Straßenbeleuchtung in der Bergstraße in Schwedt/Oder, Ortsteil Stendell/Herrenhof **Vorlage-Nr. 268/17**
- 24. Beschluss über die Satzung zum Bebauungsplan "Wohngebiet Gatower Straße/Luisenwinkel" Vorlage-Nr. 261/17
- 25. Anfragen

Tagesordnung:

- nichtöffentliche Sitzung -

- 1. Eröffnung der Sitzung
- Niederschrift über die 13. Sitzung der Stadtverordnetenversammlung Schwedt/Oder am 22. Juni 2017, im Foyer Großes Haus der Uckermärkischen Bühnen Schwedt, Berliner Straße 46 - 48 - nichtöffentliche Sitzung

Vorlage-Nr. 263/17

- 3. Geschäftsführerwechsel in der Technische Werke Schwedt GmbH Vorlage-Nr. 270/17
- 4. Personalangelegenheit Besetzung der Stelle Fachbereichsleiter/in Finanzverwaltung Vorlage-Nr. 259/17
- 5. Verkauf der Grüner Flor GmbH Schwedt Vorlage-Nr. 276/17
- 6. Geschäftsführerwechsel in der Stadtgrün Schwedt GmbH und der Grüner Flor GmbH Schwedt Vorlage-Nr. 277/17